1338 marzo 6.Valencia
Privilegio de Pedro el Ceremonioso que permite nombrar tutores de huérfanos en la ciudad

de Valencia, con el fin múltiple de formar a los niños en la doctrina saludable, de que puedan
valerse en las necesidades de la vida con la mayoría de edad, y de que sepan formar a otros, lo
que interesa a la comunidad y a sus gobernantes. El Justicia Civil, con aprobación del Consell
y los Jurados, designará como tutores de los niños huérfanos y de los afligidos por la pobreza
a Arnau Simó y Pons de Rovellat, con el propósito de que aquéllos no huyan del trabajo y se
confíen a la mendicidad, formándose según su aptitud en los oficios, artes y servicio. Se prevén
castigos de azotes y destierro si perseveran en la mendicidad, pero sólo podrán ser castigados
por el Justicia. Serán contratados aunque ellos o sus parientes se opongan.

Aureum Opus regalium civitatis et regni Valentie. Edición facsímil de la edición de
1515,Valencia,Ayuntamiento, 1999, vol. 1, fol. CIIII, traducción al castellano en vol.
2, p. 293. Publicado por Fernando de Rojas en El Padre de huérfanos de Valencia,
Valencia, Imprenta Hijo de F.Vives Mora, 1927, pp. 79-80; y por Luis Revest Corzo,
Hospitales y pobres en el Castellón de otros tiempos, Castellón, Boletín de la Sociedad
Castellonense de Cultura, 1947, pp. 177-178.

Laudabilis provisio super cura orphanorum.

Petrus dei gratia rex Aragonum,Valentie, et cetera, dilecto et fidelibus suis Iusticiis
Valentie in criminali et civili, presentibus et qui pro tempore fuerint, salutem et
dilectionem. Cum orphanorum presertim medicantium cura solicitudini regie divi-
nitus sit commissa, et non modicum gratie a dominio consequatur qui libentener
intendit super pauperem et egenum, inter cetera que nostre regie dignitati noscun-
tur incumbere id satis prospicimus opportunum occurrere ut orphani mendicantes
per civitatem predictam sic per salubrem doctrinam in puericia dirigantur, quam
cum ad maiorem etatem pervenerint necessariis vite sue ad Dei servicium possint
proficere et sciant alios salubriter erudire; cum itaque ad rem publicam que studio
et regimine presidentium dirigitur hoc plurimum interesse noscatur, cauta delibera-
tione providimus ut dictis orphanis et aflictis inopia ne mendicandi sumpta fidutia
propios labores reiciant ac infamia et inesidia miserabiliter contabescant,per vos dic-
tum Iusticiam in civilibus curatores idonei assignentur, qui de illis specialiter curam
gerant.

Itaque aliquos ex eiusdem mecanicis vel aliis honestis et providis artibus ordinet
et aliquos dominorum servicio mancipet prout ad hec cuiuslibet voluntas adheserit
et ad unum vel reliquum industria propia aptus erit, et quia servuus incautiis seu
obstinatus protuerit in dominum, et nolens se discipline submitere dignum sit quod
pene servitori debeat subiacere, ut virga correctionis exasperet quos pacientie levi-
tas non emollit, decernimus quod si quis predictorum, postquam per curatorem vel
curatores per vos dictum Iusticiam in civilibus datos ad aliqua ex premissis fuerit
deputatus, a ministerio artis vel dominorum servicio se retraxerit, et sub iugo alte-
rius esse contempserit eligens amplius opprobium mendicandi vos dictus Iusticia in
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criminalibus statim ipsos per totam civitatem cedi fustibus et verberibus faciatis
eiciendo illos sic cessos ab illa, et hoc tociens quosciens reperti fuerint in eadem.